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■財政方針

平成 2 3 年 3 月 1 1 日、 私達はかつて経験したことのない災禍に直面しました。
東北地方太平洋沖で発生した地震は国内観測史上最大のマグニチュード9 .○を記録し、
直後の津波や火災により死者は 1万 5千人以上を超え、今なお 8 千人以上の方の行方が分か

っていません。その後の原発事故は国内外に深刻な影響を与え、未だ収束の目処さえ立って

いない状況です。
政府は今回の震災被害額を、原発関連事故を除いても 1 6 兆円から2 5 兆円と見積もって

いるようです。
戦後最大といわれる ｢世界金融危機｣ と ｢世界同時不況｣ から脱せずにいる中で、 さら

に追い討ちをかける今回の震災は、日本経済に深い傷を残しています。
東北地方の工業製品の生産、物流が滞るだけでなく、原発停止により関東地方では深刻

な電力不足が景気回復の腰を折りかねないと懸念されています。
農業や漁業は直接的な打撃だけでなくゞ風評被害にも悩まされています。
こうした厳しい状況の中ですが、 これからの日本経済の動向を慎重に見極めながら、 町

民福祉の向上のため今後も引き続き町の事業を精査し、 施策の選択と重点化を図っていき

ます。

震災後、原発を利用する多くの国で原発の是非や電力消費のあり方が問い直されていま

す。

嵐山町においても町民の皆様が安全で、安心して暮らせる町を念頭に、 健全な財政運営

に努めていきます。



■財政事情及び決算の概要

口 一 般 会 計

0 財政事情

･予算に対する収入及び支出の概況

3 月末日の予算総額は、下半期において 2 回の補正を行い、 7 1 億 7 5 2 万 8 千円となり、
当初予算額 5 9 億 5 千万円に対して、 1 1 億 5 , 7 5 2 万 8 千円 (1 9 . 5 % ) の増額と
なりました。
収入済額は 6 0 億 6 , 9 0 8万 9 千円で収納率は 8 5 . 4 % です。
支出済額は 5 5 億 8 2 8 1 万 3 千円で執行率は 7 8 . 5 % です。
内訳は、 別添 ｢一般会計歳入歳出の状況｣ のとおりです。

･

･住民の負担の状況

収入済額 6 0 億 6 ,. 9 0 8 万 9 千円のうち、 4 5 . 6 % の 2 7 億 6 , 9 5 9 万 2 千円が

町税であり、 この町税の収入済額に対する住民負担額は、 1 人当たり 1 4 万 7 , 8 0 6 円

です。

財産、公債費の現在高

平成 2 2 年度の町債の起債予定額は、 4 億 8 , 3 6 9 万 4 千円です。
町債の元金償還額は、 7 億 1 , 7 5 1 万 4 千円、 利子償還額は、 8 , 7 2 4 万円で、 元

利合計償還額は 8億 4 7 6 万 4 千円です。 なお、 平成 2 3年度末の未償還元金予定額は 5
9 億 4ヅ 3 3 1 万 4 千円です。

･一時借入金

平成 2 3 年度下半期における資金収支は、 おおむね予定どおり収納、 執行されたため、
一時借入れを行いませんでした。



0 平成 2 2 年度一般会計歳入歳出の状況

平成23年3月31日現在 世帯数 7,388世帯
(外国人登録含む) 人ロ 18,738人

款 l 項 予算現額 収入済額 予算対 1 人当たりの額

1 町 税 も

1 町 民 税

2 固 定 資 産 税

3 軽 自 動 車 税

4 町 た ば }
｣ 税

5 特 別 土 地 保 有 税

2ブ768,462 2,769,592 100 .0% 147,806

1 町 民 税 1, 103,493 1,080,302 9 7.9% 57,653

2 固 定 資 産 税 1,520, 103 1, 536, 105 10 L 1% 8 1,978

3 軽 自 動 車 税 30,4 59 3 1,56 5 10 3.6% 1,68 5

4 町 た ば ｣ 税 114,4 06 1 2 1,620 106.3% 6,49 1

5 特 別 土 地 保 有 税 1
4 0 0.0% 0

2 地 方 譲 与 税
1 地 方 揮 発 油 譲 与 税

2 地 方 道 路 譲 与 税

3 自 動 車 重 量 譲 与 税

るず 9 3ゞ 001 107 お“44 1 15 .6% ネミ 5,739

1 地 方 揮 発 油 譲 与 税 22,000 3 1,652 143 .9% 1,689

2 地 方 道 路 譲 与 税 1 0 0 .0% 0

3 自 動 車 重 量 譲 与 税 7l'000 75,892 106.9% 4 ,050

3 利 子 割、 交 付 金

事 利 子 割 交 付 金

4, 300 6,976 162.2%
も ＼･ 372

4, 300 6,9 76 162 .2% 372

4 配 当 割 交 付 金
1 配 当 割 交 付 金

2,900 3 ,747 129.2%
′ 200

2,900 3,74 7 129 .2% 200

5 株式等譲渡所得割交付金

1 株式等譲渡所得割交付金

1' 000 1,258 12 5.8%
･
ト
ラ“ん 67

1'000 1,2 58 L25.8% 67

6 地 方 消 費 税 交 付 金

1 地 方 消 費 税 交 付 金

1805000 19れ208 106.8% な で10,2 58

180,000 192,208 106.8% 10,258

7 ゴルフ場利用税交付金

1 ゴルフ場利用税交付金

2 3ヅQQQ 25ゞ 037 --10 8 9% 1ブ336

23,000 25,037 108 .9% 1,336

8 自動車取得税交付金

1 自 動 車 取 得 税 交 付金

40,001 4 1,4 71キー03･〃% 2 ,213

40,00 1 4 1,47 1 103.7% 2 ,2 13

9 地 方 特 例 交 付 金
1 地 方 特 例 交 付 金

39ヅ033 39,033 1 00･0% ノされ 083

39,033 39,033 100.0% れ 083

10 地 方 交 付 税

1 地 方 交 付 税

ミキヌ703;て6 26 三769,.449 109進% 4 1刃64

703, 626 769,449 109 .4% 4 1,064

11 交通安全対策特別交付金

1 交通安全対策特別交付金

を6'-○00 5夕115 85ゞ 3% ･ 273

6, 00O 5, 115 8 5.3% 273

物 分担金及び負担金

、 1 負 担 金

き79ダ424 'も6 9 ,59 1 き8 7お% 』衾3ヅ714

79,424 69,59 1 87 .6% 3,7 14

(単位 : 予算現額、収入済額は千円、1

3



4

, 款 項 , 予算現額 収入済額 予算対比 収入済額の住民L A当舞り小額

13 使 用 料 及 び 手 数 料

. 1 使 用 料

2 手 数 料

39,4 36 37,764 95.8% 2,0 15

1 使 用 料 30,22 5 29,06 1 96. 1% 1,551

2 手 数 料 9,2 11 8,703 94 .5% 464

14 国 庫 支 出 金

1 国 庫 負 担 金

2 国 庫 補 助 金

3 委 託 金

7 51,607 6 11,89 1 8 1.4% 32,655

1 国 庫 負 担 金 373,74 0 365,698 97 .8% 19,5 16

2 国 庫 補 助 金 37 1,4 6 1 24 0,88 2 64 .8% 12,855

3 委 託 金 6,4 06 5,3 11 82 .9% 283

15 県 支 出 金

, 1 県 負 担 金

2 県 補 助 金

- 3 委 託 金

305,4 7 1 272,207 89ゞ 1% 14 ,527

1 県 負 担 金 147,500 144 ,26 1 9 7.8% 7,699

2 県 補 助 金 105,4 56 77,232 73.2% 4, 122

3 委 託 金 52, 5 15 50,7 14 9 6.6% 2,706

16 財 産 収 ･ 入

1 財 産 運 用 収 入

2 財 産 売 払 収 入

5,88 1 4,845 8 2,4% 259

1 財 産 運 用 収 入 2,9 5 1 1,685 57. 1% 90

2 財 産 売 払 収 入 2,9 30 3, 160 107.8% 169

17 寄 附 金
′ J

1 寄 附 金

2,008 2,0 35 1。lず3% 109

2,008 2,0 35 10 1.3% 109

18 繰 入 金

1 特 別 会 計 繰 入 金

2 基 金 繰 入 金

230, 199 230,092 100.0% 122279

1 特 別 会 計 繰 入 金 15,4 18 16,3 11 105.8% 870

2 基 金 繰 入 金 2 14, 78 1 2 13,78 1 99 .5% 11,409

19 -繰 越 金

1 繰 越 金

155,4 26 ‐ 155,4 26 100.0% ,
8,295

155,426 155,426 1･00.0% 8,295

20 諸 “ 収 入

1 延滞金加算金及び過料

2 町 預 金 利 子

3 貸 付 金 元 利 収 入

4 受 - 託 事 業 収 入

、 5 雑 入

93, 359 108,3 14 116.0% 5, 780

1 延滞金加算金及び過料 1,002 1,92 1 19 1.7% 103

2 町 預 金 利 子 336 192 57. 1% 10

3 貸 付 金 元 利 収 入 44 ,794 44,386 99 . l% 2,369

4 受 - 託 事 業 収 入 3, 684 1,6 16 4 3.9% 86

5 雑 入 4 3, 54 3 60, 199 138.3% 3,2 13

21 町 債

1 町 債

1グ58 3,394 6 15,494 38.9% 32,847

1, 58 3,394 6 15,494 38.9% 32,847
ゞ 歳 入 合 計 7, 107, 528 6,069,089 85.4% 323,892



2 歳 出

】款
･

“ 項 予算現額 支山,〔駅 予算対比 1人当たりの額
1 議 会 費

1 議 ,会 費

78,97 5 78 ,260 99. 1% 4 ,177

78,9 75 78,260 99. 1% 4, 17 7

2 総 務 費

1 総 務 管 , .理 費

2 徴 税 費

3 戸 籍 住 民 基 本 台 帳 費

4 選 挙 費

5 統 計 調 査 費

6 監 査 委 員 費

1,202,4 58 1, 126,42 0 93.7% 60,
“114

1 総 務 管 , .理 費 9 58, 19 9 906,44 3 94 .6% 48,37 5

2 徴 税 費 157,3 12 138,076 87.8% 7,369

3 戸 籍 住 民 基 本 台 帳 費 、 64,755 63,4 93 98. 1% 3,388

4 選 挙 費 14,540 11,702 80.5% 625

5 統 計 調 査 費 7,0 34 6,098 86.7%
‐ 325

6 監 査 委 員 費 6 18 608 98.4% 32

3 民 生 費 ,

1 社 会 福 祉 費

2 児 童 福 祉 費

3 災 坐 救 助 費

1,4 59,609 1,40 3, 952 96 2 % 74 2925

1 社 会 福 祉 費 784,5 50 736 ,7 17 93.9% 39,3 17

2 児 童 福 祉 費 674,4 03 666 ,58 5 98.8% 35,574

3 災 坐 救 助 費 6 56 650 99. 1% 35

4 衛 生 費

1 保 健 衛 生 費

2 清 掃 費

50 1,17 5 、‐474,835 94.7% 25,34 1

1 保 健 衛 生 費 18 6, 128 16 7,232 89.8% , 8,92 5

2 清 掃 費 3 15,0 4 7 307 ,603 97.6% 1 6,4 16

5 労 働 費

1 労 働 諸 費

209 ,
ゞ
“
206 98.6 % 11

209 206 98.6% 11

6 農 林 水 産 業 費
1 農 業 費

2 林 業 費

124,8 30 97,864 78.4% 5,223

1 農 業 費、 124 ,7 16 97,79 2 78.4% 6,2 19

2 林 業 費 1 14 72 63.2% 4

7 商 工 費 -

Il 商 工 費

6 1,84 1 49,173 94.9% 2,624

5 1,84 1 49, 173 94.9% 2,624

8 土 木 費

1 道 路 橋 り よ う 費
.
･

2 河 川 費

3 都 市 計 画 費

1,04仇 42 3 558,8 18 53.7% 29,82 3

1 道 路 橋 り よ う 費 4 20,56 1 172,679 4 1. 1% 9,2 15

2 河 川 費 92 80 87.0% 4

3 都 市 計 画 費 6 19,770 386,059 62.3% 20,603

9 消 防 “ 費

1 消 防 ･ 費

332ブ4 04 330,050 99 3 %
で 17,614

332,4 04 330,050 99. 3% 17,6 14
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項款 ー三
〆
砂嚢 又囚済狽 予算対比 1 人当弁りの額

費

費

費

費

費

費

務

校

校

園

育

育

総

･

教

体

育

学

学

稚

会

健

教

小

中

幼
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保
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ム

ハソ~
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4
4

rb

R
U

費育教

･

Û 1
,
49 4
,
4 68 65 8

,
47 1 4 4

.
1% 3 5

,
14 1

1 教 育 総 務 費 9 9
,
197 8 5

,
7 0 6 8 6

.
4% 4

,
57 4

2 小 学 ‘ 校 費 3 13
,
8 10 7 4

,
3 9 8 23

.
7 % 3

,
970

3 中 学 校 費 4 43
,
7 26 5 4

,
6 58 12

.
3 % 2

,
917

4 幼 稚 園 費 71
,
172 6 7

,
4 4 2 9 4

.
8 % 3

,
59 9

5 社 会 教 育 費 4 45
,
7 69 2 6 3

,
0 8 5 5 9

.
0 % 14
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040
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○基金の状況
( 平成23年年度末現在 )

区 分 平成21年度 積立額 取崩し額 平成22年度末現

nM
‘ …已今

≠胆+ 古

210.′さb

払

QRりnQ1 m n nnn

★脅r予定)

4にリヌ17M
は命

□… 210.′さb

0

QRりnQ1

4Q nnn

m n nnn

0

4にリヌ17

メQ nnn

･付和日凸ら廿釜命

0

1つ“,能う.~

4Q nnn

7,360

0

104,781

メQ nnn

りに )狩犯日ロ.釜…
2,143 0

104,781

2渚UU 3L DG ]･ ノ
4言朝廿人
･ 44,74 Gn･◇

一,主UU

4n nnn 5 0 70-
-

′、.･･、 1q〆tn
UUV
つ RR? 1q onn

･J‘J
R Rに1

)ブキネ 虫, H△ 57.′｣b 4.178 4Q QR1

R Rに1

19メベ?

計 334 ,806 4023 91 214,781 522,416

○地方債現在高の状況
( 平成23年年度末現在 )

(単位;千円)

区 分 平翹雜年高
度平
末感雜震
度

詳教 稜冨条 兀 場 合 計 疑鬚麗秀
1 普 通 債 2 ,73九289 - 2 ,99 1,6 18

← 274 ,100 540,142 46,6 14 586 ,756 2 ,725,576

(1) 総 務 債 705 ,02 1 629 ,6 26 127,800 196,7 16 16 ,360 2 12 ,076 . 560,7 10

(2) 民 生 債 0 0 一
0 0

710

0

0

0

ェ

3 1

3 1

0 3 32

の
4 11

778

723

て

7
J



口国民健康保険特別会計

○財政事情

平成22年度3月末現在の予算額は、1,878,193千円で、当初予算に対して
42,075千円の減額となりました。
歳入歳出の款別の予算並びに構成比は、次のとおりです。

款 当初予算額 3月末予算現額 構成比
1 国 民 健 康 保 険 税 5 15 ,54 1 4 7 9 ,17 0 2 5 .5%

2 使用料及び手数料 2 2 0 .0%

3 国 庫 支 出 金 4 4 4 ,2 70 37 3 .
A q l 19 .9%

4療養給付費交付金 134 ,2 2 6 13 4 ? ?6 7 .1%

5 前期高齢者交付金 4 2 1 02 1 4 6 5 ,9 0 9 24 .8%

6 県 支 -出 金 9 4 ,8 6 3 9 4 ,8 6 3 5 .1%

7 共 同 事 業 交 付 金 2 2 3 ,54 4 14 4 .73 3 7 .7%

8 財 産 収 入 12 12 0 .0%

9 繰 入 金 7 5 ,74 4 10 8 ,8 3 3 5 .8%

10 繰 越 金 Lo ,00 1 7 5 ,7 10 4 .0%

11 諸 ,収 入 1,0 4 4 1,04 4 0 .1%

計 L 9 2 0、2 6 8 L 87 8 193 10 0 .0%

款 当初予算額 3月末予算現額 構成比
1 総 務 費 10 ,7 7 5 13、40 3 0 .7%

2 保 険 給 付 費 上3 15 ,3 19 1,2 5 7 ,4 6 0 6 7 .0%

3後期高齢者支援金等 23 8 727 2 2 5 ,30 9 12 .0%

4 前期高齢者納付金等 562 38 9 0 .0%

5 老人保健拠出金 19 612 0 .0%

6 介 護 納 付 金 10 3 ,3 5 2 103,019 5 .5%

7 共 同 事 業 拠 出 金 2 10 ,0 4 3 19 3 ,74 8 10 .3%

8 保 健 事 業 費 2 9 ,8 13 2 4 ,75 0 1 .3%

9 基 金 積 立 金 2 2 6 ,0 0 1 1.4%

10 公 債 費 150 150 0 .0%

11 諸 支 出 金 1 ,7 4 8 2 6 ,72 3 1 .4%

12 予 備 費 9 ,7 5 8 6 ,62 9 0 .4%

計 し920 ,268 1,8 78 ,19 3 10 0 .0%

Q
U

入 〆千円)



平成23年3月末現在では、歳入合計 1 , 7 8 2 , 2 9 5 , 8 6 0 円に対し、歳出合計が
L 7 8 8 , 7 9 1 , 0 4 0 円で下半期の収支残高は、6 , 4 9 5 , 1 8 0 円の不足となっています。
不足分は他会計からの流用により補っています。
昨年の3月末では2 5, 9 8 1 , 10 6円の不足でしたので、不足額は幾分少なくなってい
ますが、国保会計は、依然として厳しい状況であるということが分かるかと思います。
今後も、滞納者への定期的な納税相談や特別収納強化月間の推進等収納率の向上
に努めていきます。

平成2 3年3月末現在の予算執行率は、歳入94 . 89 %、歳出9 5 . 24 % です。
内訳は、別添｢平成22年度国民健康保険特別会計歳入歳出の状況｣のとおりです。

基金の状況 , (単位;円)

区 分 22年9月末現在高 下半期積
立金 下半期取崩類

下半期末現在高
下半期返済額 下半期貸付金

保険給付費支払 2 6 000 465 32 8 59 465
準 備 基 金 6 8 59 ,o 32

′
-【ご - - - 32

高額療養費貸付 ･ 3 75 375
基 金 3,72 4 ooo 443 ooo ‘ 29 5 ooo 3 872 000

出産費資金貸付 99 99
1 000

9



○平成2 2年度国民健康保険特別会計歳入歳出の状況

H 23. 3. 31現在の被保険者数 5,4 77 人

款 , 項 予算現額 収入済額
被保険者1人

当たり収入
1 国民健康保険税

1 国民健康保険税

479 ,170 ,000 483,6 10.448 R R
'
? q 8

479,17 n
n n n 483 ,6 10 ,448

′
-

, R R ? Q 8
2 使用料及び千教材

1 手数料

2,000 4 n n 0

2,000 4 n n 0
3 国庫文出金

1 同店負舶全

2 国庫姉崎金

373,69 L OOO 33 1 ? n4 つつn 60 .472

1 同店負舶全 R0 6 144、000 3 1A .
? Rn ,64 3 57,738

2 国庫姉崎金 67,547 0 00 14 ,973,577 2,7344 療養給付費交付金

1 療養給付響交付金

134 2 26 ,000 107,08 4 000 19、552

13 4 ?? R OOO 107,084 ,000 19 ,5525 前期高齢煮交付金 46反909,000 427 ,084 ,749 77 ,978

465 9 09 ,000 4乙′,0 8 4 ,74 0 77 ,978
6 県支出金

1 県負担金

2 県補助金

94、863 ,000 108 ,023、783 19 ,723

1 県負担金 14 RR4 ,000 13,87 1,783 2苔R R

2 県補助金 80 .029 ,000 94 ,152,000

'‐‐‘

17 .190
7 共同事業交付金

1 共同事業交付金

144 ,733,000 138 ,9つR q03 ?に ? R R

144 ,733,000 138 , ? A R n R ?六つQ R

8 財産収入

1 財産簿用収入

12 ,000 3,700 1

12 ,000 3,700 1
9 繰入金

1 一端会計繰入金

2 基命繰入金

108 ,RQ丸00O ln R R R 9 7 6 0 19 ,87 1

1 一端会計繰入金 55,974 ,000 汽6
.
q 7 3 .76 0 1n 2 20

2 基命繰入金 六つ R RQ .0 0 0 6 2 RR9 ,000 9 ,65 110 繰越金

1 みロルサ仝

75 ,7 10,000 75 ,710 ,930 13 R ? R

75.7 1Q OOO 75,7 10,930 13 .R 2 R
11 諸収入

l z斧肴△揃省令感じ"塁州.

2 町楯△翻っ･

3 雜入 ,

L 044 .000 ?
,6 14 ,567 459

l z# "肴△h話富金尾て炉b…-
,
←
‐

50 1、000 L 124 .buu 205

2 町楯△翻っ 20 ,000 R n

205

9

3 雜入 , 523 ,000 1 R RQ ,4 4 5 24 5

歳 入 ‘合 計 1,878 ,1qR O OO L 7R 2 ?q5,860 交? 5 415

1 0



1 1

款 項 予算現額 支出済額 被保険者1人
当り支出

1 総務管理費

2 徴税費

3 建-呂彰

4 趣旨普及費

15 3 99 ,000 10 0 09、514 2 n n 8

1 総務管理費 10 ,326 ,000 7,8 19 ,82 1 1 .
4 ? R

2 徴税費 4 ,4 39 ,000 2,758 ,8 18 5 04
3 建-呂彰 4 13 ,000 2 18 ,276 40
4 趣旨普及費 2 2 1.n o n 20 1戸んろ 37

乙 --幹羽火自噴でj多賀

1 療養諸費

2 高額療養費

3 移洪費

4 出産育児諸費
5 葬祭諸費

3 後期高齢者
支援金等

1 後期高齢者寺

1 .2 5 7 ,4 A n ,0 0 0 L 22 1.97 R R 19 ? 9 Q 110

1 療養諸費 L 110 9のR,000 1 ,0 8 1←R 9 3、9 6 3 197 ,534

高額療養費 . 135メAり no。 190 26銭974 ? Q
'7 8 4

3 移洪費 200 .000 0 0
4 出産育児諸費 R

,8つ5 000 7 .
K A ? 3 8 2 1 R R 1

2,750 ,000

2 ?苔,3 0 9 ,
n nn

2,250 ,000

206 .532 ,723

･ 4 11

37 ,709

225,309 n nn 206 ,532 7 23 37,7094 朝期高齢者
納付金等

1 前期高齢者支援命等

389、000 355 ,655 65

38q,000 R穴n GCD 65
5 老人保健拠出金

1 老人′□“ !も九出会

L 207 n n n 6 A 1 6 ? ? 103

1,207,000

‘ ′･

56 1 Rつつ 、 103
6 7 "“̂ “ -･に立

1 介護納付金

103 ,0 19,000 94 ,434 ,690 17 2 42

1n気ぬ19 ,。00 94 ,434 ,690 17 2 427 共同事業拠出金

1 共同華邊柵=吶金

19 3 ,74 8 ,
n n n 18 1 ,6 7 4 ,n ?n ･33 ,170

193,748 h nn 18 1.674きつn RR
“1708 保礎事業費

1 保健事業費
2 侍伜 " ‐“ ★′“壺 ÷窪

25,08 5,000 2 1 ,17 7 ,1R 1 R RA7
1 保健事業費 13,677.000 13 ,4

9 9 2 64 2 .4 R 1

2 侍伜 " ‐“ ★′“壺 ÷窪 11,4n R OOO 7,754 ,9 17

' ‘

1,4 169 基金積立金

I1 基合着辞令

?A n n 1,0 0 0 26 ,000 ,000 4 ,747

2 6 ,0 O L n nn 26 ,000,000 4 ,74710 公‐頂賞

1 公債費

150,000 0 0

15 0 .
nn n 0 0

11 諸支出金

1 償滑分枝ぴ還付加算金

2 繰出金

26,723,00O 25,083 ,4 16 4 R R n

1 償滑分枝ぴ還付加算金 つ6 722 ,000 25 ,08 3,4 16 4 汽R 0

2 繰出金 1･000 0 0
2 字篇賃

1 予備費

3,703,000 0 0

3 ,7n q .0 0 0 0 0

歳 出 合 計 1 .8 7 8 ,1q R '
n n o 1,7R R '79 1 ,0 4 0 92 6 60 1



口老人保健特別会計

○財政事情

老人保健制度は、平成19年度で廃止となり、平成20年度より後期高齢者医療
制度に変更になりました。この老人保健特別会計は、整理期間として22年度まで
残しておくものであるため、3月いっぱいで廃止となりました。
なお、“今年度老人保健関係の歳入歳出が生じた場合には一般会計での対応と
なります。
平成22年度3月末現在の予算額は、11, 86 6千円で、当初予算と比較して
4 , 9 9 2千円の増額となりました。
歳入歳出の款別の予算並びに構成比は、次のとおりです。

款 当初予算額 3月末予算現額 構成比
1 支 払 基 金 交 付 金 556 556 4 .7%

2 国 ,庫 支 出 金
1
4 1 0 .0%

3県 支 . 出 金 1 1 0 .0%

4 繰 入 , 金 511 5 11 4 .3%

5 繰 越 金 5 ,80 0 10579 2 9 1.0%

6 諸 ‘収 入 5 5 0 .0%

計 6 ,8 74 1 1,8 66 10 0 .0%

款 当初予算額 3月末予算親類 構成比
1 総 ゞ務 費 13 1 0 .0%

2 医 療 諸 費 1,0 55 8 0 1 %

3 諸
“支 出 金 3 1 1,58 3 9 7 .6%

4 予 ,備 費 5 ,8 0 3 274 2 .3%

計 6 ,8 74 1 1,8 66 100 .0%

入

平成2 2年度3月末現在の予算執行率は、歳入97 .6 6 %、歳出97 . 6 6 % です。
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○平成 2 2 年度老人保健特別会計歳入歳出の状況

H 2 3,3.31現在被保険者数 1,328 人

款 項 予算現額 収入済額
被保険者1人当
り収入

1 支払基金交付金

1 支払基金交付金

556,000 0 0

556,00O 0 0
2 国庫支出金

1 同席像畑令

L OOO 0 0

L ooo 0 0
3 県支出金

1 県負担金

L ooo 0 0

1'000 0 0
4 繰入金

1 一鰐会計繰入金

5 1 L OOO 511,000 385

51 L OOO 51 L OOO 385
5 繰越金

1玄驫齢令

10 ,792,000 10 ,792 ,563 8 ,127

10 ,7 9 2 ,n n n lo、7 9 2 ,RA R
R 1 9 7

6 諸収入

1 Z君掛合弦ぴ方n筥金

2 町預金利子

3 雑入

5、00O 285 2 扇 分1R

･掛合弦ぴ方n筥金 2 ,00O 0 0

2 町預金利子 1'000
･ 320 0

3 雑入 2,000 284 ,93 1 ? 1R

歳 入 合 計 11,866,000 11,588 ,8 14 8 ,727

(単位:

款 項 予算現額 , 支出済額
被保険者1人当
り書出,

1 総務費

1 総務管理費

l'000 5 1 0

1'000 , 51 0
2 医療諸費

1 医療諸替

8 ,00O 6 717 5

8 ,000 6,717 5
3 諸支出金

1 偲 ^

2 総出金

9,143,000 11,582,046 8,72 1

1 t曰 R 分会容
,00 0 4 ,783,750 3 ,h n 7

2 総出金 5,90 5 000 6 ,798 ,296 5 .f 19

4 予備費

1 予備費

れ714 ,000 0 0

2,7 14 ,000 0 0

歳 出 合 計 ‘ 11,866,000 11,588 ,8 14 8 ,727

円)
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口後期高齢者医療特別会計

0 財政事情

平成22年度3月末現在の予算額は、144 , 0 3 0千円で、当初予算と比較して

2 , 5 5 5千円の増額となりました。
歳入歳出の款別の予算並びに構成比は、次のとおりです。

款 当初予算額 3月末予算現額 構成比
1 後期高齢者医療保険料 114 ,6 17 114 ,6 17 79 .6%

2 使 用 料 及 び 手 数 料 1 l 0 .0%

3 寄 ･ 付 金 1 l 0 .0%

4 繰 入 金 2 6 ,3 52 2 7 ,8 56 19 .3%

5 繰 越 金 50 1 1,552 1.1%

6 諸 収 入 3 3 0 .0%

計, 14 1,4 7 5 14 4 ,0 3 0 LOO .0%

款 当初予算額 3月末予算現額 構成比
1 総 務 費 1,2 57 1.2 57 0 .9%

2 鉄… ･‐㈲ 199 2 T2 14 9 7 .9%

3 諸 支 出 金 502 502 0 .3%

4 予 備 費 504 1,2 36 0 .9%

′ 計 14 1,4 7 5 14 4 ,0 30 10 0 .0%

平成2 2年度3月末現在の予算執行率は、歳入94 . 0 2 %、歳出88 . 0 8 % です。
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0 平成 2 2年度後期高齢者医療特別会計歳入歳出の状況

H 23.3.31現在被保険者数 1,933 人

款 項 予算現額 収入済額
被保険者1人当
り収入

l1 袴 鼾 -- 右 際 - '-“̂‐トー･̂ "] -↑…明

114 ,6 17 ,000 l05 ,785 ,630 54 ,726

l14 ,6 17刃 1n写 54 ,726
2 使用判及久じ J録料

1 手数料

L OOO 0 0

l'000 0 0
3寄付金
r ′

1 寄付金

L OOO 0 0

L OOO 0 0
4繰入金

1 一般会計繰入金

27 ,856 ,000 27 ,856 ,000 14 ,4 11

27 ,856 ,000 27 R R A OOO 14 .4 11
5繰越金

昭噪緘命

1,552,00O 上552、539 8 03

1,552 ,000 L六六? 5 39 8 03
6 諸収入

1 延滞金、加算金及び過米

2‘管毘全朽び還付hn賃金

3 縮合利子

3.000 2 17 ,932 113

1 延滞金、加算金及び過米 ‘ 1･000 0 0

2‘管毘全朽び還付hn賃金 1･000 2 14 ,050 111

3 縮合利子 1,000 3 R R ? 2

歳 入 合 計 144 ,030.000 135,4 12 ,10 1 70,053

款 , 項 予算現額 古出済額
蓼" …セ1人当

1 総務費

1 徴収費

1,257 ,000 1、0 1 L 0 53 523

1,257、000 1,0 1 L 053 六つR

2 後期高齢者医療広域連合納付金 14 1,035 ,000 1 2 R R R ? K R R 64 9 94

14 L 03 5 000

･ ･ ,′‐

1?芥容ス7 n尺ハ 64 ,00 4
3 諸支出金

1 鑽迎& 燕び選れ * 筥金

2 繰出金

502,000 2 17,140 112

1 鑽迎& 燕び選れ * 筥金 50 1,000 2 17,140 112

2 繰出金 1'000 0 0
4 予備費

l1予備費

L 236、000 0 0

1 2 36 ,000 0 0

歳 出 合 計 144 ,030 ,000 126 ,860 ,779 65谷?q

10 1
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口介護保険特別会計

0 財政事情
　

　

平成 2 2年度 3月末現在の予算額は、 9 7 8 , 1 7 0 千円で、当初予算に対
して 5 7 , 6 4 5 千円の増額となりました。
また歳入歳出款別の予算並びに構成比は、次のとおりです。

款 当初予算額 3月末予算現額 構 成 比 ,

1 保 険 料 207,26 1 207,26 1 2 1. 2

2負 担 金 及 び 分 担 金 36 36 0 ･ 0

3国 庫 支 出 金 173,621 173,62 1 17.8

4 支 払 基 金 交 付 金 267,476 267,476 27.3

5 県 支 出 金 133,838 133,838 13.7

6財 産 収 入 3 3 0 ･ 0

7 繰 入 金 138,067 138,067 14.1

8 繰 越 金 1 57,646 5 . 9

9 諸 収 入 ←‐ 222 222 0 ･ 0

歳 入 合 計 920,525 978,170 100･0

入 千円 % )

16

款 当初予算額 3月末予算現額 構 成 比 ′

L 総 務 費 18,395 , 18 , 39 5 L 9

2 保 険 給 付 費 879,603 88 1,465 90. 1

3 地 域 支 援 事 業 費 17,853 17,95 1 1. 8

4 基 金 積 立 金 ′ 2 25, 12 1 2.6

5 諸 支 出 金 L40 29,088 3. O

6 予 備 費 4,532 6, 150 0 . 6

歳 ,出 合 計 920,525 978, 170 100･0



0 財政状況

平成 2 2 年度 3月末現在の執行率は、 歳入 9 1 . 8 %、 歳出 8 4 . 1 % です。
その内訳は ｢平成 2 2年度介護保険特別会計歳入歳出の状況｣ のとおりです。

0 基金の状況

区 分 22年度上半期末現在高下半期積立額下半期取崩し癰 下半期末現在高

介護保険介護給付費
支 払 準 備 基 金

9 5,9 26 , 66 6 2 5, 1 16 ,8 34 4 ,40 0,00 0 116 ,64 3, 500

介護従事者処遇改善
臨 時 特 例 基 金

2,70 4 ,0 3 1 562 2 ,700 ,8 9 2 3, 70 1

区 分 22年度上半期末現在高下半期返済額 下半期貸付額 下半期末現在高

介護保険高額介護
サービス費貸付基金

3, 000 , 00 0 0 0 3,0 00, 0 00

1 7



○平成 2 2年度介護保険特別会計歳入歳出の状況

平成 2 3年 3月 3 1 日現在 第 1号被保険者数4 , 3 3 9 人

款 項 予算現額 収入済額 被保険者 1人
当た明収入

1保 険 料

l 1介 護 保 険 料

207,26 1,00O 206,060)756 47,490

207,261ヅ000 206,060,756 47,490

2分担金および負担
金

1負 担 金

36,00O 10,500 2

36,000 10,500 2

3 国 庫 支 出 金
l 国 ･ 庫 負 担 ‐金

2国 庫 補 助 金

173,621,000 155,358,950 35,805

l 国 ･ 庫 負 担 ‐金 15鶴 655,000 143,252,000 33,0 15

2国 庫 補 助 金 18,966,000 12, 106,950 2,790

4支払基金交付金

1支 払 基 金 交 付 金

267,476,000 221,367,000 51,0 18

267,476,00O 22 1,367,000 51,0 18

5 県 支 出 金

1 県 負 担 金

2 県 補 助 金

3財政安定化基金支出金

133,838,000 119,510,975 27,543

1 県 負 担 金 131,2 15,000 116,888,000 26,939

2 県 補 助 金 2,622,000 2 ,622,975 605

3財政安定化基金支出金 1'000 0 0

6 財 産 収 入

1 財 産 運 用 収 入

3,000 118,216 , 27

3,000 118,216 27

7 繰 入 金

1一 般 会 計 繰 入‐金

2 基 金 繰 入 金

138,067,000 138,067,892 31,820

1一 般 会 計 繰 入‐金 130,967,000 130,967,00O 30, 184

2 基 金 繰 入 金 7' 100'000 7, 100,892 1,637

8 繰 越 金

l 繰 越 金

57,646,000 57,646,333 13,286

57,646,000 57,646,333 13,286

9 諸 収 入

1延滞金加算金及び過料

2 預 金 利 子
3 雑

- 入

222,000 183,964 42

1延滞金加算金及び過料 2,000 21,300 5

2 預 金 利 子 1'000 26,364 6

3 雑
- 入 2並9,00〇 136,300 31

歳 入 合 計 978, 170,00O 898,324,586 207,035

18
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款 -
項 予算現額 支出済額 被保険者 1人

当たり支出

1 総 務 費

1 総 務 管 理 費

2 徴 収 費

3介護認定審査会費
4 運 営 協 議 会 費
5 運 営 委 員 会 費

18,395,000 15, 142,877 3,490

1 総 務 管 理 費 2,110,000 1, 3 9 9 ,0 2 8 322

2 徴 収 費 2,008,000 1,551,350 358

3介護認定審査会費 14,127,000 12,150,499 2,800

4 運 営 協 議 会 費 60,000 42,000 10

5 運 営 委 員 会 費 90,000
‘

o 0

2 保 険 給 付 費
1介護サービス等諸費

2 介護予防サービス等諸費

3 そ の 他 諸 費

4 高額介護サービス費

5開墾彦療合娯等饌
6鮫定一
入
ビ薮
者肇介襄

88 1,465,000 743,052,55 1 17 1,250

1介護サービス等諸費 783,485,000 659,249,030 151,936

2 介護予防サービス等諸費 3 9 , 9 3 0 ,
.0 0 0 35,782,663 8,24 7

3 そ の 他 諸 費 1, 139 ,0 0 0 L 039,075 239

4 高額介護サービス費 19,873,000 14,421,289 3,324

5開墾彦療合娯等
介礬 2,24 1,00O ‐ 1, 9 0 9 ,8 6 4 440

6鮫定一
入
ビ薮
者肇介襄 34,797,000 30,650,630 7,064

3地域支援事業費

1介 護 予 防 事 業 費

2 包括的支援事業 ･任意事業

17,95 1'00O 10, 172,300 2,344

1介 護 予 防 事 業 費 12)230,00O 6
、,
4 3 0 , 5 2 4 1,482

2 包括的支援事業 ･任意事業 5,72 1,000 3,74 1,776 862 ,

4 基 金 積 立 金

l 1基 金 積 立 金

25, L2 1,000 25, 120,535 5,789

25,12 1,000 25, 120,535 5,789

5 諸 支 出 金

1償還金及び還付加算金

2 繰 出 金

29,088,000 29,069,642 6,700

1償還金及び還付加算金 19,575,000 19,557,15 1 4,507

2 繰 出 金 9 , 5 1 3 ,0 0 0 9,5 12ヅ49 1 2,1 92

6 予 備 費

1 予
、
備

“
費

6,150,000
′ 0 0

6,150,000 0 0

支 出 合 ･ 計 978,170,00O 822,557,905 189, 573



○平成2 2年度介護保険特別会計予算執行状況

、 款 予算現額 収入済額 収入割合
1 保 “ 険 料 207,26 1 206,06 1 99 .4

2分担金及び負担金 36 11 3 0 .6

3 国 庫 支 出 金 173,62 1 155,359 89.5

4支払基金交付金 267,476 22 1,367
- 82.8

5 県 支 出 金 133,838 119,511 8 9 . 3

6 財 産 収 入 3 118 3 , 93 3 . 3

"繰‐ 入 金 138,067 138,068 100･0

8 繰 越 金 57,646 57,646 100･0

9 諸 収 入 222 184 82.9

歳入合計 978, 170 898,325 9 1 .8

款 予算現額 支出済額 支出割合
1 総 務 費 18,395 15, 143 8 2 . 3

2 保 .険 給 付 費 88 1,465 743,053 8 4 . 3

3地 域 支 援 事 業 17,95 1 10, 172 56.7

4 基 金 積 立 金 25,12 1 25, 120 100･0

5 諸 支 出 金 29,088 29,070 9 9 .9

6 予 備 費 6, 150 0 0 ･ 0

歳出合計 978, 170 822,558 84.1

2 0



口下水道事業特別会計

○財政事情

1 予算に対する収入及び支出の状況
平成2 2年度の予算総額は、6億3 ,4 1 1万6千円であり、当初予算額6億3 , 55 6万9千
円に対し、14 5万3千円 (約0 .2 % )の減額となった。
(収入) .
予算総額6億3, 4 1 1万6千円に対し、収入済額は6億3, 8 2 1万5千円である。
(支出)
予算総額6億3,4 1 1万6千円のうち94 . 9 % にあたる6億19 5万6千円が支出済額であ
る。
内訳は、別添｢平成22年度下水道事業特別会計歳入歳出の状況｣のとおりである。

2 町億の状況
平成22年度の起債額は、89,60 0千円である。
なお、3月末日の未償還元金額は、33億5,72 7万7千円で、内訳は別添｢地方債現在高
の状況｣のとおりである。

3 一時借入金の状況
平成22年度下半期は、一時借入は行わずに執行した。

2 1



○平成22年度下水道事業特別会計歳入歳出の状況

款 l 項 予算現額 収入済額 予算対比
1分担金及び負担金

1分担金

66 .76 6 65 ,49 3 98 .1%

66 ,76 6 65 ,49 3 98 .1%

2使用料及び手数料

1使用料

2 手数料

19 9 ,0 36 2 07 ,59 5 104 .3%

1使用料 199 .0 0 0 207 R Q n 104 .3%

2 手数料 36 65 180 .6%

3国庫支出金
1同席補助金

50 ,0 0 O 50 ,Q OO 100 .0%

5 0 ,n n n 50 .0 0O 100 .0%

4 繰入金

1 一艘会言l繰入金

18 0 ,00 0 180 ,00O 100 .0%

18 0 .00 0 180 ,000 100 .0%

5 繰越金

1繰繊金

4 5 ,2 3 1 4 5 ,23 1 100 .0%

45 つ食1 4 5 ,2 3 1 100 .0%

6 諸収入

1延滞金鮒賃命及び遜増

2 町預金利子

3雑入

28 3 296 - 104 .6%

1延滞金鮒賃命及び遜増 2 0 0 .0%

2 町預金利子 1 17 1700 .0%

3 雑入 28 0 279 99 .6%

7 町債

1町債

9 2 ,8 0 0 89 ,60 0 96 .6%

9 2、8 0 0 8 9 .60 0 96 .6%

歳 入 合 計 6 34 ,1 16 6 38 ,2 15 100 .6%

款 l 項 予算現額 支出済額 予算対比
1総務費

l1総務管理費

4 2 ,24 3 38 ,99 3 92 .3%

4 2 ,24 3 38 .99 3 92 .3%

2 事業費
-1下水"首事業替

324 ,2 0 7 3 09 ,528 95 .5%

32 4 20 7 309 n?8 95 .5%

3 公債費
I1公債費

2 5 5 ,16 9 2 53 ,4 35 99 .3%

2 5 5 ,16 9 2 53 ,4 35 99 .3%

4 予備費

h 予備費
12 4 9 7 ' ･ 0 0 .0%

12 ,4 9 7 0 0 .0%

歳 出 合 計 6 34 ,1 16 6 0 1.9 56 94 .9%

2 2



0 地方債現在高の状況
( 平成23年3月31日現在 )

(単位:千円)
当該年度中増減額

平成22年度

起債額 償還額 利子償還額
1 普 通 債

.
3 ,4 34 ,20 1 3 ,428 ,6 42 89 ,600 160 ,965 92 ,469 253,434 3,357 ,277

　　　　　　　　　　　　
区 分 聖離籍搾÷鬱 学蜜髯#+貴割 当該年度 l当該年度元金 当該年席 ^ 劉 ±相★古本夘慧回 小冤仏回 . “‐

額
一 噂“‐…

額
〃一 一"‐… 合 計 ↑沈忙同

　 　 　 　 　

　

(1) 公共下水道事業債 2 ,6 30 ,49 1 2 ,656,2 12 80,000
“ 113 ,243 7 1,786 18 5,029 2,622 ,969

(2) 流域下水道事業債 803 ,7 10 772 ,430 . 9テ600 . 47 ,722 20 ,683 68 ,405 734 ,308

計 3,434 ,20 1 3 ,428,642 89 ,600 160 ,965 92 ,469 253,434 3,357 ,277

23



平成2 2年度下半期

嵐山町水道事業業務状況報告書

目

至

平成2 2年10月 1日

平成23年 3月 3 1日

1 .事業の概況

(1)総 括

平成22年度下半期の業務の状況は、配水量1,4 0 9プ98 1竈 (年間2, 8 9
9 , 2 15溢)で、前年同期に比べて60 , 120幅減で1日最大配水量が8 , 536
讃でありました。給水人口18 , 6 8 5人、対前年度比2 3 2入滅、給水戸数7 , 3
6 7戸、対前年度比23戸増、総有収水量は1, 32 3 , 7 64讃 (年間2, 70 4 , 7
9 2證)、対前年同期比17 , 93 0鱸増となり、有収率は9 3. 89 %、対前年同期
比5 .0 6 % の増となりました。
経営状況は、事業収益244 ,4 9 9 , 0 0 4円 (年間4 94 , 4 4 7 , 2 5 7円)対前
年同期比9 , 6 8 1, 6 6 1円 (4 . 1 2 % )の増で、その内、主財源である給水収益
は、2 2 6 , 6 0 4 , 3 8 0 円 (年間4 6 6 , 0 7 7 , 0 6 1円)対前年同期比5 , 1 9 2 , 3 5 0

円 (2 . 35 % )増、その他の収益は加入金、預金利息等で14 ,′0 8 2, 3 60円に
なりました。一方、事業費用は、2 2 6 , 5 0 1 , 9 5 9円 (年間3 9 7 , 4 3 3 , 1 0 7円)

で対前年同期比1, 0 0 3 , 8 0 5円 (0 .4 5 % )の増となりました。以上により、当年
度純利益につきましては97 ,0 14 , 1 50円となりました。
資本的収入及び支出ついて、資本的収入は、4 , 794 , 5 20円 (年間4 , 794

, 5 20円)で、対前年同期比98 5, 0 0 0円増となりました。資本的支出は、156 ,
7 2 3 , 3 8 7円 (年間 18 2 , 7 8 6 , 7 8 8 円)で対前年同期比5 , 0 4 9 , 3 0 9円 (3 , 1

2 % )の減になりました。主な工事は、県道熊谷小川秩父線･町道1 - 3号配水
管布設工事 (2工区)12 , 16 8 , 4 5 0円、町道越畑62号線配水管布設替工事
･1 1 , 7 9 9 , 9 0 0 円、町道2 - 1号、古里1 8 5 号線配水管布設替工事5 , 8 6 0 , 0

5 0円、町道2 - 2 5号配水管布設替工事8, 980 , 6 50円等であり、その他の支
出は、企業債償還金等であります。以上により資本的予算の年間収入不足額
は、18 5 , 3 3 7 , 1 7 8円となり減債積立金2 2 , 4 0 0 , 0 0 0 円、建設改良積立金

7 0 , 0 0 0 , 0 0 0円、過年度損益勘定留保資金8 5,.5 9 2 , 2 6 8円及び当年度消
費税及び、地方消費税資本的収支調整額7, 344 , 9 10円で補填となりました。
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工 事 名 契 約 年 月 日 請 負 金 額 (円 ) 請 負 者

県道熊谷小川秩父線･町道1‐3号
配水管布設工事(2工区) 平成 22年 10月 6日 12,168 ,450 (株)中村組

=i1目…“mrv .′-v自衛 -取僧さ工

事 ･ 平成 22 年 11月 17日 u ,799 ,900 斉藤電機商会

町道2‐1号、古里185号線配水管
布設替工事 平成22年 12月 21日 5,86 0 ,050 丸方工業(株)

町道2‐25号配水管布設替工事 平成 22 年 12月 21日 8 ,980 ,650 (有)富岡設備工業

道菅 平成 23 年 1月 24日 2,229 ,150
東武谷内田建設(株)
東松山営業所

町 自谷りR 1号 しノ]･ニ街賛せ l學

町道1‐17号配水管布設及び布設
替工事 平成 23年 1月 31 日 8,583 ,750 斉藤電機商会

路面復旧工事 平成 23 年 2月 24日 4 ,568 ,550 (株)島村工業

区 分 嵜鴦2 1午度下半期 m ｣ ｢ケ度 再tも′乍度合剤 同 期 比 較
給 水 戸 数 (戸 ) 7,34 4 7 ,367 7 ,344 ? R

給 水 人 口 ( 人 ) 18 ,9 17 18 ,68 5 1 8 9 17 /＼? R ?

-‘日 最 大 配水 量 (孟 ) 8 ,789 8 ,536 9 ,250 ハ 263

一 日 平 均 配水 量 (琺 ) 8 ,077 7、648 7、94 3 △4 29

総 数 ( 溢 ) 1、469 ,98 1 1,409 ,86 1 2 ,899 ,2 15 △ 60 .120

有 収 水 量 ( 武 ) 1,305 ,8 34 墓32 3 ,764 2 ,704 ,792 17 ,9 30

有 収 率 ( % ) 88 .83 9 3 .89 93 .29 5.06

2 工
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2 .経理の状況

(1川又益的収入及び支出

款 項 平成o1午度下半期需常りヮ年度下半期 立話リリ仔莊 ^ 二- 同 期 比 較
事 業 収 益 234、8 17 3 43 244 ,499,004 494.447,257 9 RR 1 A R l

営 業 収 益 230、552,193 240.686.740 4 8 8 ,0 8 2 2 6 R 10,134.547
営 業 外 収 益 4,265,150 3 ,8 1 2 ?R 4 A R R4 ,99 4 △4④ 〇O A

款 市成り1午度下半期需誇りり午皮下平壌 } -リリ仔高 ^旨lームロ = 同 期 比 較
事 ･業 費 用 ??尺498 4 54 つつR

.5 0 L 9 59 397.433、107 1 nn R R n R

営 業 費 用 217,037,264 218,822,679 38 2、6 56 ,8 19 L 785.4 15
営 業 外 費 用 7 ,9 1 l,720 7 ,076 クq n 14 ,173 ,?qR 人RR5 430
特 別 損 失 549,170 602,990 602,990 5 3 ,8 20

(2 )資本的収入及び支出

収 入 .
- 、 (単位 :円)

資 本 的 収 入 3 ,80 9 ,5 20 4 ,794 ,520 4 ,7 94 ,5 20 985,000
I 麺 腕 軽度下鑄匙度下簿-

平成22年度
箋-
同期比
擬,

負 担 金 3 ,8 09 ,5 20 4 ,794 ,5 20 4,794,520 985,ooo
{

′
支 出 ･

, (単位ゞ 円)

資 本 的 支 出 161,772,696 156 ,72 3 ,38 7 18 2 ,78 6 ,788 △5,049,309
l 款 項

l
平鹿年度下半

霊
2年度下半期
-
平成22年度合計

-
同期比較

,建 設 改 良 費 139 ,4 6 1,96 6 145,4 10,286 16 0 ,36 1,2 38 5 ,94 8 ,320

企 業 債 償 還 金 22 ,3 10 ,7 30 11,313,101 一 22,425,550 △10,997,629
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